日介支専協第６-0024号

令和６年４月 26日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里則

[公 印 省 略]

居宅介護支援事業所に勤務する介護支援専門員の人材確保に関する

実態調査報告書について（ご報告）

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

当協会では令和５年 10 月に居宅介護支援事業所に所属する当協会会員 2,000

名を対象に標記調査を行った際の報告書をとりまとめ、公開いたしましたので、

ご報告申し上げます。

当調査においては、60％以上の方にご回答いただくことができました。都道府県

支部の皆様のご協力に厚く御礼申し上げます。

なお、報告書は、印刷製本したものを１部ずつ、都道府県支部の皆様には近日

中にお届けいたします。

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

〇居宅介護支援事業所に勤務する介護支援専門員の人材確保に関する実態調査

報告書

 https://www.jcma.or.jp/?p=692697

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当：吉田洋子・田鎖ゆうき

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

https://www.jcma.or.jp/?p=692697